
— s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES, kterou se stanoví rámec pro činnost 
Společenství v oblasti vodní politiky, 

— s ohledem na článek 123 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že na celém evropském pobřeží (La Manche, Atlantský oceán, Severní moře, Baltské 
moře, Středozemní moře) dochází k šíření vodních řas v souvislosti s eutrofizací pobřežních vod a vod 
v ústí řek; 

B. vzhledem k tomu, že tyto jevy vážně poškozují dobrý ekologický stav vody, veřejné zdraví a dynamiku 
hospodářství daných oblastí; 

C. vzhledem k tomu, že je vhodné hledat řešení této problematiky na evropské úrovni, neboť tyto jevy 
nekončí na hranicích států; 

1. žádá Komisi, aby v rámci směrnice 2000/60/ES vypracovala evropský akční plán proti šíření vodních 
řas, který bude vycházet z výměny osvědčených postupů a ze spolupráce subjektů, jichž se tato problema
tika týká; 

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů ( 1 ) předal Radě, Komisi, 
jakož i vládám a parlamentům členských států. 

___________ 
( 1 ) Seznam signatářů je zveřejněn v příloze 1 k zápisu ze zasedání ze dne 19. ledna 2012 (P7_PV(2012)01-19(ANN1)). 

Zřízení „paktu ostrovů“ jakožto oficiální evropské iniciativy 

P7_TA(2012)0016 

Prohlášení Evropského parlamentu ze dne 19. ledna 2012 o zřízení „paktu ostrovů“ jakožto 
oficiální evropské iniciativy 

(2013/C 227 E/07) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na článek 123 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že ostrovy jsou ve vysoké míře závislé na dovozu fosilních paliv a čelí vyšším 
nákladům na paliva, avšak současně představují příležitosti pro výzkum, demonstrace a rozvoj obno
vitelných zdrojů energie a pro opatření týkající se energetické účinnosti, 

B. vzhledem k tomu, že ostrovy jsou ohroženy změnou klimatu, neboť mají vysokou míru biologické 
rozmanitosti a křehké ekosystémy, 

C. vzhledem k tomu, že je k dispozici hojné množství obnovitelných zdrojů energie, jejichž rozvoj může 
příznivě přispět ke zmírnění trvalého strukturálního znevýhodnění ostrovů a mít socioekonomický 
přínos pro jejich obyvatele, 

1. blahopřeje komunitám a okrajovým regionům, které podepsaly pakt ve snaze překročit cíl strategie EU 
2020 a snížit na svém území emise CO 2 nejméně o 20 %; 

2. vyzývá Komisi, aby v zájmu dosažení cílů EU v oblasti udržitelnosti podporovala komunity na 
evropských ostrovech i nadále;

CS 6.8.2013 Úřední věstník Evropské unie C 227 E/33 

Čtvrtek, 19. ledna 2012



3. požaduje, aby byly v rámcových programech a politických dokumentech EU v souladu s článkem 174 
Smlouvy o fungování EU uváděny specifické a výslovné odkazy na udržitelnost ostrovů; 

4. požaduje, aby byly pro všechny ostrovy vytvořeny pobídky, jež by je motivovaly k přistoupení k paktu 
a k účasti na vytváření ostrovních sítí; 

5. zdůrazňuje nezbytnost vyčlenit na podporu fungování paktu – založeného na modelu Kongresu 
starostů, „inteligentních měst“ a dalších podobných iniciativ EU – náležité finanční zdroje; 

6. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů ( 1 ) předal Komisi.

CS C 227 E/34 Úřední věstník Evropské unie 6.8.2013 

( 1 ) Seznam signatářů je zveřejněn v příloze 2 k zápisu ze zasedání ze dne 19. ledna 2012 (P7_PV(2012)01-19(ANN2)). 

Čtvrtek, 19. ledna 2012


	Zřízení paktu ostrovů jakožto oficiální evropské iniciativy P7_TA(2012)0016 Prohlášení Evropského parlamentu ze dne 19. ledna 2012 o zřízení paktu ostrovů jakožto oficiální evropské iniciativy (2013/C 227 E/07)

